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PRO EUROPA VIADRINA

28 września 2022 r. odbyło się finałowe wydarzenie projektu polsko-niemieckiego „Współpraca
szkół i ekspertów – Przemysł 4.0 Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA w praktyce”.
Wnioskodawcą było Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział Gorzowski SEP, a partnerem
Stowarzyszenie Zamek Trebnitz Centrum Edukacji i Spotkań.

Projekt  łączył  środowisko firm,  przede wszystkim z branży elektrycznej  oraz szkół  uczących
zawody.  Wymiana  doświadczeń,  zaangażowanie  uczniów  w  zadania  przygotowane  przez
wystawców były kluczowe dla zaprezentowania możliwości rozwoju zawodowego i kształcenia
we współpracy z instytucjami prezentującymi swoje osiągnięcia. Istotnym elementem pokazów
były pokazy sektora publicznego - przegotowane przez Miasto Gorzów Wielkopolski, Komendę
Wojewódzką  Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  Komendę  Miejską  Policji  z  Gorzowa
Wielkopolskiego.  Samochody  elektryczne,  symulatory  bezpieczeństwa  i  okulary  3D,  to  tylko
niektóre elementy wykorzystywane w celach edukacyjnych i codziennej pracy.

W  trakcie  wydarzenia  miał  miejsce  konkurs  umiejętności,  w  którego  organizację  oprócz
wnioskodawców włączyły się: Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa (ZIPH), Fundacja Rozwoju
Efektywnej Edukacji - Free oraz ENEA Operator.

Uczestnicy konkursu mieli  za zadanie zaprezentować swoje innowacyjne wynalazki  nie  tylko
przed Kapitułą oceniającą prace, ale także wszystkim uczestnikom pikniku. Poziom był bardzo
wyrównany.

W kategorii szkół podstawowych laureatami konkursu zostały trzy zespoły uczniów ze Szkoły
Podstawowej nr 6 z Oddziałami Sportowymi w Gorzowie Wlkp.,  które zaprezentowały:  model
robota  SUPERSPRZĄTACZA,  model  robota  tancerza  Breakdance  oraz  model  inteligentnego
roweru. Natomiast w kategorii  szkół ponadpodstawowych laury zdobyli  uczniowie z Centrum
Edukacji  Zawodowej i  Biznesu,  którzy zaprezentowali  pojazd autonomiczny oraz uczniowie z
Zespołu  Szkół  Elektrycznych w Gorzowie  Wielkopolskim,  którzy  zaprezentowali  wolnostojącą
maszynę czyszczącą oraz ładowarkę rowerową.

Projekt był dofinansowany ze środków Funduszu Małych Projektów (FMP) w Euroregionie PRO
EUROPA  VIADRINA  w  ramach  Programu  Współpracy  INTERREG  V  A  Polska-Brandenburgia
2014-2020 oraz ze środków budżetu Państwa.
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